洛市直发〔2014〕11号

市委市直工委

关于做好2014年市直机关“七一”表彰

推荐工作的通知

市直机关各党委、总支、支部：

一年来，市直机关各基层党组织，认真创建学习型、创新型、服务型基层党组织，广大党员干部，深入开展党的群众性路线教育实践活动，大力学习弘扬焦裕禄精神，切实对照“五查五看五争当”，争做焦裕禄式人民公仆，在推动我市科学发展、促进社会和谐、服务人民群众、发挥基层党组织战斗堡垒作用中，涌现出一大批先进集体和优秀个人。为充分展示机关党建工作的丰硕成果，树立新时期共产党人的良好形象，激励市直机关基层党组织和广大党员履职尽责创先进、立足岗位争优秀，以优异成绩迎接党的93年华诞的到来，工委拟于“七一”前，表彰一批市直机关先进基层党组织、优秀共产党员、优秀党务工作者。现将具体事宜通知如下：

一、指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜，坚持以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，以建设服务型党组织为目标，按照保持党的先进性和加强党的执政能力建设的内在要求，充分发扬民主，坚持好中选优，用先进典型激发市直机关各级党组织和广大共产党员干事创业的工作热情，为加快中原经济区建设，把洛阳建设成名副其实的中原经济区副中心城市,提供坚强的组织保证。

二、表彰项目

1.先进基层党组织100个；

2.优秀共产党员300名；

3.优秀党务工作者100名。

三、推荐条件及范围

1.市直机关先进基层党组织的基本条件：领导班子能深入学习实践科学发展观，认真贯彻党的路线方针政策，工作思路清晰，党组织带头人表率作用好，团结协作，求真务实，勤政廉洁，有较强的凝聚力和战斗力。党员素质优良，有较强的党员意识，能够在全市中心工作中充分发挥先锋模范作用。各项规章制度完善，管理措施到位，保障机制落实，工作运行顺畅有序。本单位各项工作成绩显著，围绕中心、服务大局、事迹典型，在扎实做好招商引资、服务企业、转变作风、改善民生中成绩突出。基层党组织在群众中有较高威信，党员在群众中有良好形象，党群干群关系密切。要注重推荐服务窗口和一线服务单位，并在党的群众路线教育实践活动中表现突出的基层先进典型。

2.市直机关优秀共产党员的基本条件：认真学习实践科学发展观，自觉坚定理想信念；认真学习科学文化知识，成为本职工作的行家里手。具有强烈的事业心和责任感，埋头苦干、开拓创新、无私奉献，在本职岗位上做出显著成绩。积极帮助群众解决实际困难，自觉维护群众正当权益。自觉遵守党的纪律，模范遵守国家法律法规。发扬社会主义新风尚，敢于同不良风气、违纪违法行为作斗争。推荐的机关优秀共产党员，应向所属基层一线的单位和岗位倾斜，在党的群众路线教育实践活动中表现优异。

3.市直机关优秀党务工作者的基本条件：刻苦学习中国特色社会主义理论体系，特别是党的建设理论，深入贯彻落实科学发展观；热爱和熟悉党务工作，继承和发扬党的优良传统，积极探索新形势下党务工作的方法和途径；讲党性、重品行、作表率，坚持原则、公道正派、廉洁奉公。全心全意为人民服务，密切联系群众，善于做群众工作，在党员和群众中有较高威信。在党的群众路线教育实践活动中认真负责，积极肯干，取得显著成绩。

四、推荐办法

先进基层党组织100个：从市直机关直属党委、总支、支部中产生20个，由市委市直工委根据各单位党组织一年工作考评情况来确定；从市直机关各直属党委、总支下属的基层党组织中产生80个，由市直机关各直属党委、总支根据市委市直工委分配的名额从基层党组织中评选产生。

优秀党务工作者100名：从市直机关直属党委、总支、支部从事党务工作者中产生20名，由市委市直工委根据其一年来的工作实绩来确定，原则上从市直机关直属党委、总支、支部中的先进党组织中产生；从市直机关各直属党委、总支下属的基层党组织中从事党务工作的同志中产生80名，由市直机关各直属党委、总支根据市委市直工委分配的名额从基层党务工作者中评选产生。原则上副县、处（含）级以上党员干部不列入评选。

优秀共产党员300名：主要由各单位从生产和工作一线的中共正式党员中评选，原则上副县、处（含）级以上党员干部不列入评选。

五、评选办法和注意事项

（一）评选办法。市直机关先进基层党组织、优秀党务工作者和优秀共产党员的评选，按照市委市直工委的分配名额，优中选优，经过认真筛选，广泛征求各方面的意见后确定，报市委市直工委审定。

（二）注意事项。评选先进基层党组织、优秀党务工作者和优秀共产党员是一项十分严肃的工作，各单位一定要按照标准，坚持公开、公正的原则，充分发扬民主，严格把关，推选出的先进单位和先进个人经评选单位审查后，分别填写《市直机关先进基层党组织推荐表》、《市直机关优秀党务工作者推荐表》、《市直机关优秀共产党员推荐表》各一式二份。于6月19日前报送市委市直工委组织部（市党政综合大楼1125，电话：63936113）。

附：1.市直机关先进单位和先进个人名额分配表

    2.推荐上报材料上报说明

3.市直机关先进党组织推荐表

4.市直机关优秀党务工作者推荐表

5.市直机关优秀共产党员推荐表

中共洛阳市委市直机关工作委员会

  2014年6月3日

	中共洛阳市委市直机关工作委员会         2014年6月3日印

                                          （共印130份）
附件1

市直机关“创先争优”活动先进基层党组织、

优秀个人推荐名额

	     类别

单位
	先进党组织

（基层）
	优秀党务工作者

（基层）
	优秀共产党员

	市委办
	1
	1
	3

	市人大
	1
	1
	3

	政府办
	1
	1
	3

	市政协
	1
	1
	3

	纪 委
	1
	1
	3

	组织部
	1
	1
	3

	宣传部
	1
	1
	2

	统战部

	1
	2

	政法委

	1
	1

	编办

	1

	农经委
	1

	2

	信访局

	1
	1

	市直工委

	1
	1

	防范办

	1

	老干局
	1
	1
	2

	档案局

	2

	党史室

	1

	党 校
	1
	1
	2

	日报社
	1
	1
	3

	 法 院
	2
	2
	4

	     类别

单位
	先进党组织

(基层)
	优秀党务工作者

(基层)
	优秀共产党员

	检察院
	2
	2
	5

	发改委
	1
	1
	7

	口岸办

	1

	教育局
	3
	4
	35

	科技局
	1
	1
	2

	工信局
	1

	1

	宗教局

	1

	民政局
	1
	1
	7

	司法局
	1
	1
	2

	财政局
	1
	1
	4

	人社局
	2
	2
	8

	国土资源局
	1
	1
	4

	环保局
	1
	1
	4

	住建委
	2
	2
	5

	交通局
	1
	2
	7

	水务局
	2
	2
	6

	农业局
	1
	1
	2

	畜牧局
	1
	1
	1

	林业局
	1
	1
	3

	商务局
	2
	2
	10

	文广新局
	2
	1
	6

	卫生局
	2
	2
	7

	计生委
	1
	1
	2

	审计局
	1
	1
	2

	     类别

单位
	先进党组织

(基层)
	优秀党务工作者

(基层)
	优秀共产党员

	外侨办

	1

	体育局
	1
	1
	2

	统计局
	1
	1
	2

	粮食局
	2
	2
	6

	法制办

	1

	安监局
	1

	2

	机关事务管理局

	1

	人防办
	1
	1
	2

	扶贫办

	1

	金融办

	1

	城市规划局
	1

	2

	文物局
	2
	2
	4

	公用局
	1
	1
	2

	园林局
	2
	2
	9

	医药监管局
	1
	1
	2

	国资委
	1
	1
	3

	农机局
	1

	1

	供销社
	2
	1
	4

	黄金局
	1

	1

	史志办

	1

	市场发展中心

	1

	地震局

	1

	发展研究中心

	1

	节会办

	1

	     类别

单位
	先进党组织

（基层）
	优秀党务工作者

（基层）
	优秀共产党员

	煤炭局
	1
	1
	2

	接待办
	1

	2

	公积金中心

	2

	总工会
	1
	1
	3

	团市委
	1

	1

	妇 联

	1

	科 协

	1

	文 联

	1

	社科联

	1

	残 联

	1

	侨 联

	1

	工商局
	2
	4
	15

	技术监督局
	1
	1
	5

	国税局
	2
	2
	9

	地税局
	2
	2
	7

	检验检疫局

	1

	气象局
	1

	2

	河务局
	1

	3

	无线电中心

	1

	烟草局
	1
	1
	3

	     类别

单位
	先进党组织

(基层)
	优秀党务工作者

(基层)
	优秀共产党员

	红十字会

	1

	城管局
	1
	1
	2

	保密局

	1

	房管局
	1
	1
	2

	资产交易中心

	1

	城调队

	1

	中储粮洛阳库

	1

附件2：

推荐上报材料填报说明
一、《市直机关创先争优优秀共产党员推荐表》、《市直机关创先争优优秀党务工作者推荐表》填写说明

1.工作单位、职务、党组织名称等，一律使用全称（依据单位公章、任免文件等）。日期统一格式为六位，例如：2013.05。

2.“主要事迹”栏，字数控制在300－500字，要求实事求是、凝练准确、重点突出。

二、《市直机关创先争优先进基层党组织推荐表》、填写说明

1.“党组织名称”依据公章填写。

2.“基本情况”一栏，应包含以下内容：（1）党组织的类别〔企业、事业、学校、科研院所、社会组织、党政机关、公安机关等〕；（2）党组织的构成；（3）党员的数量；（4）如2012年来有重大责任事故的需注明。

三、其他说明

1.“填报单位”为市直机关直属党委、总支。

2.表彰对象推荐审批表中“填报单位党委意见”一栏需党组织负责人签字，同时加盖机关党组织公章。

3.从市直机关直属党委、总支、支部中产生的20个先进党组织、优秀党务干部填报单位为表彰对象，“填报单位党委意见”一栏需党组织负责人签字，同时加盖单位党组公章。

4.报送相关材料（一式2份）统一用A4纸；字体一律为仿宋，表彰对象推荐和审批表双面打印。

5.上报材料同时，请上报被推荐人员（优秀党务工作者、优秀共产党员）无违纪、廉政、信访、计生等问题的证明一份，加盖党组（党委）章。

附件3：

市直机关创先争优先进基层党组织推荐表

填报单位：

	党组织名称

	党组织负责人

	联系电话

	基

本

情

况

	曾

受

表

彰

情

况

	主

要

事

迹

	主

要

事

迹

	填报单位

党委、（党组）意见
	负责人签字：　　　　　　（填报单位盖章）

2014年　 月　 日

	市委市直工委

审批意见
	（盖章）

2014年　 月　 日

附件4：

市直机关创先争优优秀共产党员推荐表

填报单位：

	姓   名

	性别

	民  族

	出生年月

	参加工作时间

	入党时间

	文化程度

	工作单位、职务

	个

人

简

历

	曾

受

表

彰

情

况

	主

要

事

迹

	主

要

事

迹

	填报单位

党委、（党组）意见
	负责人签字：　　　　　　（填报单位盖章）

2014年　 月　 日

	市委市直工委

审批意见
	（盖章）

2014年　 月　 日

附件5：

市直机关创先争优优秀党务工作者推荐表

填报单位：

	姓   名

	性别

	民  族

	出生年月

	参加工作时间

	入党时间

	文化程度

	工作单位、职务

	个

人

简

历

	曾

受

表

彰

情

况

	主

要

事

迹

	主

要

事

迹

	填报单位

党委意见
	负责人签字：　　　　　　（填报单位盖章）

2014年　 月　 日

	市委市直工委

审批意见
	（盖章）

2014年　 月　 日

1
1